

VERKSAMHETSPLAN för åren 2020–2021

1. Allmänt

Helsingfors-Esbo fiskeriområde är en offentligrättslig förening som omfattar Helsingfors och Esbo skärgård samt Mankåns och Esbo åns avrinningsområde.

Fiskeriområdet har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå förbindelser samt förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk.

Medlemmar i ett fiskeriområde är innehavarna av fiskerätt inom området samt de landsomfattande organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. Medlemskapet är avgiftsfritt. Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren.

2. Fiskeriområdets stämma, styrelse och verksamhetsledare

Fiskeriområdets beslutanderätt utövas av fiskeriområdets stämma som sammanträder minst en gång i året. Stämman ska enligt 5 § i stadgarna hållas före utgången av april. På grund av coronapandemin kan fiskeriområdet, avvikande från sina stadgar, ordna stämma med hjälp av datakommunikation eller annat tekniskt hjälpmedel. År 2021 hålls en extra stämma på hösten, vid vilken man godkänner nyttjande- och vårdplanen.

Styrelsen behandlar och fattar beslut i ärenden som tillkommer dem i enlighet med lagen om fiske samt områdets stadgar. Hur många styrelsemöten som hålls årligen beror på mängden ärenden som ska behandlas.

Styrelsemötena hålls på distans, via Teams, så länge det behövs på grund av coronaepidemin. Fiskeriområdet har inget eget kontor, så när det åter är möjligt att mötas fysiskt, hålls mötena i utrymmen som kan reserveras via nättjänsten Varaamo. Området strävar efter att använda sig av avgiftsfria utrymmen. Varaamo är Helsingfors stads tjänst för bokning av utrymmen. I enskilda ärenden kan beslut fattas per e-post.

F:ma Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm sköter verksamhetsledaruppgiften enligt ett uppdragsavtal. Hon sköter fiskeriområdets löpande förvaltning, informationsgivning och i enlighet med lagen om fiske svarar verksamhetsledaren för att fiskeriområdets bokföring är lagenlig.

3. Nyttjande- och vårdplan

Det är fiskeriområdets uppgift att ta fram en plan för nyttjande och vård. Fiskeriområdets styrelse har avtalat att insjöplanen görs av Silvestris luontoselvitys Oy och för utarbetande av havsplanen ansvarar Kala- ja vesitutkimus Oy. Kala- ja vesitutkimus Oy sammanjämkar de båda planerna och de publiceras som en plan. Petra Tallberg översätter planen till svenska.

Fiskeriområdets styrelse och verksamhetsledare styr uppgörandet av nyttjande- och vårdplanen. I fiskeriområdets styrelse är olika intressentgrupper bra representerade, men till styrgruppen har även tjänstemän som ansvarar för fisket i Helsingfors och Esbo städer tagits med. Förslaget till nyttjande- och vårdplan kommer att finnas till påseende på fiskeriområdets hemsidor och skriftliga åsikter kan då inlämnas till fiskeriområdets styrelse. På grund av coronapandemin har det getts en undantagslag, enligt vilken planen ska inlämnas till Närings-, trafik- och miljöcentralen (NTM-centralen) senast den 31.12.2021. Om planen är lagenlig godkänns den av NTM-centralen, om det finns brister returneras den till fiskeriområdet för ny behandling.

Nyttjande- och vårdplanen utvärderas också i den regionala fiskerisamarbetsgruppen, tillsatt av Nylands NTM-central. Gruppen har inte beslutsfattanderätt, men lägger fram förslag som sammanjämkar olika åtgärder som föreslagits i nationella vårdplaner till fiskeriområdenas planer. Fiskeriområdet representeras i gruppen av ordförande, och som suppleant är Jukka Linder från Helsingfors stad.

NTM-centralen har 2020 beviljat fiskeriområdet 7 500 euro specialbidrag för uppgörandet av nyttjande- och vårdplanen. Anslaget ska användas före 31.12.2021. I budgeten för 2021 har 26 400 euro reserverats för planen. De totala kostnaderna för 2020–2021, inklusive förvaltningskostnader, kommer att vara cirka 58 000 euro.

4. Fiskevård

För fiskevård har det i budgeten för 2021 reserverats 40 225 euro.

Utplanteringar

År 2021 planterar man ut 2-åriga havsöringar för 19 000 euro i Esbo, 1-somriga vandrings-sikar för 5 000 euro i Helsingfors och enligt önskemål av Helsingfors stad, regnbåge i fångsstorlek för 4 500 euro i Kaitalampi, samt för 2 000 euro cirka 0,5 kilos karpar i Halkolampi, bägge på Vanda å:s fiskeriområdes sida. Havsöringarna är år 2021 av Storåstammen, för det finns en begränsad mängd Ingarskilastam i odling. Kommande år kommer man att använda Ingarskilastammen då den finns att få. Avsikten är att vartannat år plantera ut havsöring och sik, turvis i Esbo och Helsingfors.

Fiskeriområdet följer upp vilka åläggandeutsättningar som görs inom området och ger vid behov utlåtande till NTM-centralen om framtida utsättningsarter och -platser.

Alla egna och övriga utplanteringar som görs inom området redogörs för i årsberättelsen.

Uppföljning

År 2021 märks 1 000 öringar med T-ankarmärken för cirka 3 350 euro. Fiskeriområdet deltar i finansieringen av uppföljningen av Helsingfors och Esbo havsöring- och vandrings-sikstammar som utförs av Aki Janatuinen. Fiskeriområdet deltar även i Vattenskyddsföreningen för Vanda å och Helsingforsregionen rf:s (VHVSY rf.) öringtelemetriprojekt.

Fiskeriområdet har från NTM-centralen ansökt om 4 000 euro specialbidrag för att märka öring och för att följa upp havsöring- och vandrings-sikbestånden. Öringarna märks av Savon Taimen.

Vanda ås telemetriprojekt är treårigt och den uppskattade totala budgeten är 311 670 euro (moms. 0 %). I projektfinansieringen deltar även städer och kommuner längs Vanda å, samt Vanda å:s fiskeriområde. VHVSY rf har också fått projektfinansiering från staten. Avsikten med projektet är att följa upp hur fisken rör sig i Vanda å genom att märka 50 fiskar i året. En noggrannare projektplan finns att få från VHVSY rf.

Övrigt

Fiskeriområdet sörjer för bevakningen av det allmänna fiskeriintresset inom sitt område, i ärenden som gäller fisket och vattenmiljön. Det här sker genom att delta i arbetsgrupper, möten, skriva utlåtanden och påminnelser. Utlåtandena skrivs vanligtvis av ordförande, men kan även skrivas av verksamhetsledaren eller styrelsemedlemmarna. Styrelsen godkänner utlåtandena och påminnelserna innan de inlämnas.

Nylands NTM-central, miljöavdelningen, har grundat en regional skarvarbetsgrupp i vilken Helsingfors-Esbo fiskeriområde representeras av ordförande, som suppleant fungerar viceordförande.

Helsingfors-Esbo fiskeriområde och Nylands övriga fiskeriområden har en gemensam representant i arbetsgruppen för Nylands vatten- och havsförvaltning. Nylands fiskeriområden representeras av verksamhetsledaren, en styrelsemedlem från Borgå-Sibbo fiskeriområde är suppleant.

År 2020 har ett restaureringsnätverk för kustvattnen grundats som ett 2-årigt samarbetsprojekt för Egentliga Finlands och Nylands NTM-centraler. Projektet har som avsikt att främja ett bättre tillstånd för kustvattnen. De nyländska kustfiskeriområdena representeras av fiskeriområdets verksamhetsledare.

Fiskeriområdet kan delta i Finlands Fritidsfiskares Centralorganisations (SVK) gäddfabrik-projekt. Projektet har som avsikt att öka gäddans lekområden genom att leta fram ägarna till lämpliga områden och vara med och förhandla. Fiskeriområdet kommer inte åtminstone år 2021 att delta i kostnaderna och förutsätter också att SVK ska föra fram vilka områden som kunde vara lämpliga.

5. Fiskeövervakning

I budgeten för 2021 har det reserverats 43 000 euro för fiskeövervakning.

Fiskeriområdets styrelse gör under våren upp och behandlar en fiskeövervakningsplan, i vilken man noggrannare planerar övervakningen för åren 2021 och 2022, exempelvis tyngdpunktsområden och timmar per övervakare. Övervakning utförs inom hela fiskeriområdet. Fiskeriområdet har befullmäktigat t personer som fungerar som fiskeövervakare med arbetsavtal som är i kraft fram till den 31.12.2021. Fiskeriområdet har befullmäktigat en

person som fungerar som fiskeövervakare med uppdragsavtal. Om övervakaren inte hinner använda sina egna timmar, flyttas de till en annan övervakare.

Fiskeriområdet betalar ett understöd år 2021 till Vattenskyddsföreningen för Vanda å och Helsingfors regionen rf. för fiskeövervakning. Understödet möjliggör fiskeövervakning inom Mankåns och Esbo ås vattenområde. Föreningen rapporterar övervakningen till fiskeriområdet.

Jukka Linder fungerar som fiskeövervakningskoordinator.

En rapporteringsblankett har utarbetats för övervakarna och den används av alla övervakare för att fiskeriområdet bättre ska kunna använda informationen från övervakningen i sin planering.

Vattenskyddsföreningen för Vanda å och Helsingfors regionen rf. använder en elektronisk rapporteringstjänst.

Fiskeriområdet införskaffa samma tjänst för sina övervakare år 2022. För ändamålet ansöks främjandebidrag från NTM-centralen i början av 2022.

6. Bidrag till övriga

Fiskeriområdet har för 2021 i sin budget reserverat 1 000 € i bidrag till föreningar. Styrelsen har uppgjort regler för beviljandet av bidrag.

- ◆ Man stöder åtgärder som främjar fisket eller fiskbestånd, och som fiskeriområdet inte själv kan genomföra.
- ◆ Den i budgeten reserverade summan får inte överskridas.
- ◆ Det informeras om möjligheten att ansöka om bidrag på hemsidorna samt i samband med stämman.
- ◆ Ansökningarna ska inlämnas till styrelsen senast den 30.4 eller den 30.9.
- ◆ Styrelsen behandlar ansökningarna efter ovannämnda datum.
- ◆ Man eftersträvar att 2/3 av bidragen delas ut på våren.
- ◆ Man stöder långsiktiga åtgärder, så som åtgärder riktade till barn och unga.
- ◆ Man stöder ett hållbart fiske av ursprungliga, inte utrotningshotade arter.

7. Fiskeriområdenas elektroniska tjänster – Kalpa och utdelning av ägarersättningar

Kalpa-tjänsten har utvecklats för fiskeriområdena, på uppdrag av Jord- och skogsbruksministeriet. Ministeriet ansvarar även för systemet.

Kalpa innehåller bland annat information om områdets vattenfastigheter och deras ägare. Informationen uppdateras regelbundet via Lantmäteriverkets fastighetsinformationssystem samt med information från nätsidan kalastusrajoitus.fi. Kalpa är avgiftsfritt för fiskeriområdet och verksamhetsledaren har koder till tjänsten. Med hjälp av Kalpa delas bland annat ägarersättningarna ut, man skapar listor över de som deltar vid stämmorna och ett kartarbetsredskap som kan användas för planering, är under utveckling.

Fiskeriområdet har tagit i bruk Kalpa men väntar nu att upphovsmakarna ska få ägarersättningsfunktionen att fungera under våren 2021. Vid stämman 2021 fattar man beslut om fördelningen av år 2020:s ägarersättningar. Ägarersättningen baserar sig på fiske med stöd av de allmänna fiskerättigheterna på området, samt fiskeguideverksamhet. Till de allmänna fiskerättigheterna hör fiske med drag; kastfiske eller trolling med ett spö och en lina.

Ägarersättningarna fördelas enligt spöfiskebelastningen. I Kalpa definieras belastningen med poäng (0–5). Hela området ges ett baspoäng. Undantagsområden, områden där belastningen är högre eller lägre, utritas på kartan och ges högre eller lägre poäng. Områden där det allmänna fisket är förbjudet året runt ges automatiskt poängen 0.

8. Överföringsavtal och ägarersättningar

Med överföringsavtal avses avtal med ägarmedlemmar där ägaren överlåter sin andel av ägarersättningarna till fiskeriområdets bruk. Ägarna kan avstå från sin andel utan villkor eller förutsätta att fiskeriområdet utför vissa uppgifter med medlen.

Fiskeriområdet förnyar under 2021 överföringsavtalen med Helsingfors och Esbo städer samt med Helsingfors och Vanda kyrkliga samfällighet. De tidigare avtalen förutsätter inga givna åtgärder av fiskeriområdet, men Helsingfors stad har framfört olika önskemål om fiskeövervakning och utplanteringar och i det nya avtalet kommer Helsingfors stad att ställa villkor. Fiskeriområdet kan även uppgöra överföringsavtal med andra ägare.

För att fiskeriområdet ska kunna betala ut ägarersättningarna måste ägarna enligt lagen om fiske lämna in följande uppgifter till fiskeriområdet: 1) i fråga om ett delägarlag dess officiella namn eller i fråga om ett skiftat vattenområde ägarens namn 2) adress 3) fastighetsbeteckning 4) kontonummer. Om ett skiftat vattenområde har

flera ägare förutsätter fiskeriområdet att ägarna tillsammans fattar beslut om kontaktpersonen och till vems kononummer ersättningen ska betalas, samt bevisar detta med en fullmakt som tillställs fiskeriområdet.

9. Representation

Helsingfors-Esbo fiskeriområde representeras vid möten och andra tillställningar där det behövs en officiell representant i första hand av ordförande, i andra hand viceordförande och i tredje hand av verksamhetsledare, om inget annat bestämts.

10. Samarbete och kommunikation

Helsingfors och Esbo städer är för tillfället fiskeriområdets viktigaste samarbetsparter. Fiskeriområdet ska utveckla samarbetet med områdets övriga ägare och de övriga nyländska fiskeriområden. Fiskeriområdet strävar även efter ett gott samarbete med övriga organisationer inom fiskeribranschen, vattenskyddsföreningar samt myndigheter.

Fiskeriområdet har tagit i bruk hemsidor hösten 2020, och de behöver utvecklas under år 2021. På hemsidan finns åtminstone grundinformation om fiskeriområdet, stämmodokument samt en karta över området. Kartan är länkad till kalastusrajoitus.fi -sidan, så ur kartan framgår även vilka områden som inte omfattas av de allmänna fiskerättigheterna. Hemsidans adress är: www.helsinki-espoonkalatalousalue.fi.

Fiskeriområdets officiella anslagstavla är för tillfället belägen i Esbo och finns vid Esbo registratorskontors anslagstavla. Avsikten är att ändra stadgarna så att fiskeriområdets hemsidor fungerar som officiell anslagstavla. Som informationsansvariga för fiskeriområdet fungerar ordförande och verksamhetsledaren, om inget annat har beslutats.

Styrelsen och verksamhetsledaren deltar i utbildningar och samarbetstillställningar som berör fiskeriområdet. Fiskeriområdet ersätter deltagaravgifter och resekostnader. Om verksamhetsledaren representerar fler fiskeriområden vid samma tillställning, delar berörda fiskeriområden på kostnaderna.

11. Finansiering av verksamheten

Fiskeriområdet är inte momsskyldigt då man för tillfället inte utövar någon affärsverksamhet. Det här belastar ekonomin vid köp av tjänster och exempelvis sättfisk som är belagda med 24 % mervärdesskatt.

Fiskeriområdet finansierar sin verksamhet och förvaltning med verksamhets- och främjandebidrag som beviljas av närings-, trafik och miljöcentralen, med överföringsbidrag, ägarersättningar som tillfaller området med 50 euros regeln, bidrag som varit deponerade hos regionalförvaltningsverket i 10 år, föråldrade ägarersättningsmedel, eget kapital och ränteavkastning. Fiskeriområdet kan också ansöka om bidrag från övriga instanser. Som det ser ut nu minskar alla intäkter och utan överföringsavtalen skulle verksamheten vara mycket begränsad.

12. Verksamhet år 2022 och framåt

I den här verksamhetsplanen tas inte linjedragningarna för 2022 upp. Om Egentliga Finlands NTM-central godkänner nyttjande- och vårdplanen kommer man i början av 2022 att plocka in saker från den till verksamhetsplanen. Om godkännandet försenas kommer styrelsen att avgöra om man ändå beaktar nyttjande- och vårdplanen, eller om man följer samma linjedragningar som för 2021.

Utmaningen inför framtiden är minskade tillgångar. Tilläggsfinansiering kan fås i projektform.

Helsingfors 13.3.2021
Styrelsen

| | | Budget 2021 | Resultat 2020 | Budget 2020 | Resultat 2019 |
|---------------------------------------|----------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| INTÄKTER, EGENTLIG VERKSAMHET | | | | | |
| | Befrämjandemedel | 11 500 | 10 000 | 17 500 | 3 774 |
| | Från NTM/RFV returnerade medel | 0 | 930 | 0 | 5 628 |
| | Ägarersättningar, avtal | 216 200 | 0 | 147 800 | 0 |
| | 50 €-regel | 11 000 | 0 | 7 400 | 0 |
| INTÄKTER, EGENTLIG VERKSAMHET | | 238 700 | 10 930 | 172 700 | 9 403 |
| KOSTANDER, EGENTLIG VERKSAMHET | | | | | |
| FISKEÖVERVAKNING | | -43 000 | -39 955 | -42 900 | -39 030 |
| FISKEVÅRD | | | | | |
| | Uppföljning | -9 725 | -5 718 | -8 700 | -6 073 |
| | Utplantering | -29 500 | -28 296 | -28 500 | |
| FISKEVÅRD | | -39 225 | -34 014 | -37 200 | -6 073 |
| PLANERING | | | | | |
| | Utbetalning av fiskeersättningar | 0 | 0 | - 50 | - 372 |
| | Planen för nyttjande och vård | -26 400 | -23 831 | -47 500 | |
| PLANERING | | -26 400 | -23 831 | -47 550 | - 372 |
| INFORMATION | | | | | |
| | Hemisdor | 0 | 0 | - 300 | -3 154 |
| BIDRAG TILL ANDRA | | | | | |
| | Bidrag till fiskeklubbar | -1 000 | - 800 | -1 000 | - 850 |
| ANDRA KOSTNADER | | 0 | - 968 | | |
| KOSTANDER, EGENTLIG VERKSAMHET | | -109 625 | -99 568 | -128 950 | -49 479 |
| ADMINISTRATION | | | | | |
| STÄMMAN | | -1 000 | - 820 | -1 000 | -1 666 |
| STYRELSENS KOSTNADER | | | | | |
| | Arvoden | -8 000 | -11 925 | -10 000 | -11 162 |
| | Möteskostnader | - 200 | 0 | - 200 | - 337 |
| | Utbildning och litteratur | - 500 | - 625 | -1 600 | -1 575 |
| | Övriga kostnader | - 500 | - 983 | | |
| STYRELSENS KOSTNADER | | -9 200 | -13 533 | -11 800 | -13 074 |
| KANSLIKOSTNADER | | | | | |
| | Bankkostnader | - 160 | - 153 | - 180 | - 322 |
| | Revision | -1 500 | -1 556 | -1 400 | -2 139 |
| | Medlemsavgifter | - 150 | - 150 | - 150 | - 150 |
| | Övriga kostnader | - 400 | - 92 | - 100 | -4 712 |
| KANSLIKOSTNADER | | -2 210 | -1 951 | -1 830 | -7 324 |
| FUNKTIONÄRSKOSTNADER | | | | | |
| | Verksamhetsledarens arvode | -18 600 | -18 600 | -18 600 | -12 400 |
| | Vl. resor&utbildning | - 500 | - 760 | -1 000 | -1 246 |
| | Utredningspersonens kostnader | 0 | 0 | 0 | -8 838 |
| FUNKTIONÄRSKOSTNADER | | -19 100 | -19 360 | -19 600 | -22 483 |
| ADMINISTRATION | | -31 510 | -35 665 | -34 230 | -44 547 |
| UNDER-/ÖVERSKOTT | | 97 565 | -124 303 | 9 520 | -84 624 |
| FINNANSIELLAPOSTER | | 0 | - 1 | 0 | - 97 |
| UNDER-/ÖVERSKOTT AV EGEN VERKSAMHET | | 97 565 | -124 304 | 9 520 | -84 721 |
| EXTRAORDINÄRAPOSTER | | 0 | 0 | 0 | -48 938 |
| ALLMÄNNA UNDERSTÖD | | 10 223 | 9 835 | 9 835 | 10 774 |
| RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT | | 107 788 | -114 469 | 19 355 | -122 885 |
| Sammandrag | | | | | |
| | Kostnader | -141 135 | -135 233 | -163 180 | -144 494 |
| | Intäkter | 248 923 | 20 765 | 182 535 | 21 608 |